

Общество с ограниченной ответственностью «Центр исследования условий труда»
(ООО «ЦИУТ»)

Регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих СОУТ – 491 от 17.10.2017
461040, РОССИЯ, Оренбургская область, город Бузулук, улица Ленина, домовладение 73, второй этаж, т/ф (35342) 2-59-95,
ciutavs@yandex.ru

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.22BP01	12.02.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 1-22-542 17.04.2023
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 116-ОД от 17.11.2022
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Верхнеигнашкинская средняя общеобразовательная школа имени Власа Захаровича Иванова - Паймена": Адрес: 461818 Оренбургская область, Грачевский район, село Верхнеигнашкино, улица Советская, дом 10

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 1-22-542 от 17.11.2022 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр исследования условий труда" (ООО "ЦИУТ"): 461040, Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Ленина, домовладение 73; Регистрационный номер - 491 от 17.10.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Батурина Татьяна Александровна (№ в реестре: 1386)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 28

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

32. Педагог-библиотекарь (1 чел.);

20. Водитель автомобиля (1 чел.);

21. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

22. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

23. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

24. Сторож (2 чел.);

33. Заведующий хозяйством (1 чел.);

28. Помощник воспитателя (1 чел.);

30. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 26

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 2

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	2

3.6. Для оценки вредного производственного фактора «Микроклимат» использованы результаты производственного контроля испытательной лаборатории Выданного ООО "Средневолжский центр аттестации рабочих мест" Испытательная лаборатория 443052, РОССИЯ, Самарская обл., г. Самара, пер. Костромской, 10, комнаты № 2, 3, 5-11
Аттестат аккредитации испытательной лаборатории (центра) №РА.RU.518448 от 22 апреля 2016 г.
Измерения произвел: Ведущий специалист Калинина С.В.

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.


5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 2 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1386	Ведущий Специалист ИЛ		Батурина Татьяна Александровна
<small>(№ в реестре экспертов)</small>	<small>отдела СОУТ (должность)</small>	<small>(подпись)</small>	<small>(Ф.И.О.)</small>

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
11	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Учитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ДОШКОЛЬНАЯ ГРУППА																							
26	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Помощник воспитателя	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 17.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы

(подпись)

МБОУ

(подпись)

Шемакова Гульнар Салаватовна



(Ф.И.О.)

17.05.2023

(дата)



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Заместитель директора по учебно-воспитательной работе</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Иванова Валентина Петровна</u> (Ф.И.О.)	<u>17.05.2023</u> (дата)
<u>Председатель первичной профсоюзной организации</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Трофимова Марина Николаевна</u> (Ф.И.О.)	<u>17.05.2023</u> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>1386</u> (№ в реестре экспертов)	<u></u> (подпись)	<u>Батурина Татьяна Александровна</u> (Ф.И.О.)	<u>17.04.2023</u> (дата)
--	---	---	-----------------------------

